
Lp. POWIAT MIEJSCE NAZWA Raport z działalności

1.

MIASTO ZIELONA GÓRA Zielona Góra "Europejska Szkoła Sportowa"

2006 rok : 10 spotkań, w których udział wzięło 122 uczniów;  2007 rok: 4 spotkania, w 

których udział wzięło 82 uczniów;  2008 rok: 7 spotkań, w których udział wzięło 84 

uczniów.

Zielona Góra "Zielonogórski Ogród Botaniczny"
Dane za rok 2008 i 2009: Ogród Botaniczny ogółem odwiedziło: 16.349 osób; Liczba 

turystów niemieckich odwiedzających ogród: 394.

Zielona Góra "Zespół Szkół Europejskich"

W roku 2005/2006 zrealizowano 14 projektów. Wzięło w nich udział 85 uczniów 

niemieckich i 75 uczniów polskich. W roku 2006/2007 zrealizowano 14 projektów. 

Wzięło w nich udział 124 uczniów niemieckich i 120 uczniów polskich. W roku 

2007/2008 zrealizowano 13 projektów. Wzięło w nich udział 83 uczniów niemieckich i 

85 uczniów polskich. W roku 2008/2009 zrealizowano 13 projektów. Wzięło w nich 

udział 80 uczniów niemieckich i 83 uczniów polskich.

2.

POWIAT KROŚNIEŃSKI Gubin 

"Polsko-Niemieckie Centrum Szkoleniowo-

Doradcze"-Regionalny Ośrodek Rehabilitacji Dla 

Osób Niepełnosprawnych                                i 

Przewlekle Chorych w Gubinie"

W latach 2005-2009 odbyły się imprezy sportowe, warsztaty szkoleniowe ratownictwa, 

wystawy, koncerty, warsztaty plastyczne, turnieje, spotkania.

Gubiński Dom Kultury 

w Gubinie

"Centrum Krzewienia Kultury Polskiej                  i 

Niemieckiej" w Gubinie

W latach 2005-2009 zrealizowano m.in. wystawy, koncerty, warsztaty, turnieje, 

spotkania, konkursy.

Krosno Odrzańskie "Zamek Piastowski"

W Zamku Piastowskim znajdują się Punkt Informacji Turystycznej, izba muzealna, 

galeria artystyczna. Organizuje się tam wystawy tematyczne, koncerty, plenery 

malarskie, spotkania, biesiady i inscenizacje teatralne. Tego typu działalność 

przyciąga turystów ze strony niemieckiej, a sam zamek jest                                 

dobrym miejscem spotkań. 

Gubin

"Budynek Euroregionu Sprewa - Nysa - Bóbr  - 

euroregionalne centrum współpracy polsko-

niemieckiej" w Gubinie

Budynek Euroregionu ze względu na swój wyjątkowy charakter zawsze był miejscem, 

w którym odbywały się dziesiątki spotkań polsko-niemieckich. Po modernizacji 

budynku z miejsca tego będzie korzystać jeszcze większa ilość instytucji z Polski i 

Niemiec, z których kilkanaście zadeklarowało pisemnie chęć korzystania z budynku.     

MIEJSCA SPOTKAŃ WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

ZATWIERDZONE PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO W 2010 r. 

Euroregion "Sprewa - Nysa - Bóbr"



Gubin
"Fara Gubińska - Centrum Spotkań Polsko - 

Niemieckich"

Fara Gubińska ze względu na swój historyczny charakter jest i zawsze będzie 

miejscem ważnym zarówno dla społecznosci polskiej, jak i niemieckiej. Z tego powodu 

zrealizowano tutaj do tej pory wiele polsko-niemieckich spotkań, warsztatów, 

konferencji, a kontynuacja tego typu działań na terenie Gubińskiej Fary jest 

zapewniona.     

Markosice Świetlica Wiejska w Markosicach

Gmina Markosice współpracuje z partnerem niemieckim - gminą Gross Gastrose od 

1999 r., a jej podstawą jest współpraca Ochotniczych Straży Pożarnych. Współpraca 

ta zaowocowała podpisaniem w  2004 r. Umowy partnerskiej pomiędzy Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi oraz Gminami Gubin i Schenkendöbern. W ramach współpracy 

partnerskiej realizowano wiele przedsięwzięć integracyjnych o charakterze spotkań 

okazjonalnych, jak również działania infrastrukturalne - odbudowa mostu granicznego. 

Ponadto od 2007 r. obie gminy realizują projekty partnerskie współfinansowane ze 

środków UE. Świetlica będzie oficjalnym miejscem polsko - niemieckich spotkań 

społeczności, jak również przedstawicieli władz i organizacji lokalnych.

3. POWIAT NOWOSOLSKI Nowa Sól "Nowosolski Port nad Odrą" 

Miejsce spotkań wymiany polsko-niemieckiej zarówno sportowej, kulturowej oraz 

turystyczno-rekreacyjnej. Bogato wyposażone jest otoczenie Portu, tj. budynek 

Przystani Kajakowej, w którym istnieje możliwość organizowania konferencji i spotkań. 

Port to miejsce cyklicznych imprez, jak coroczne polsko-niemieckie Regaty Smoczych 

Łodzi, spacery wodne łodzią Solanin, Odra Adventure itp. W pobliżu Portu znajduje się 

Park Krasnala, który umożliwia wymianę szkolną i kulturalną. 

Kożuchów "Zamek w Kożuchowie"

Realizacja przedsięwzięć polsko-niemieckich w różnych obaszrach. Zamek jest 

atrakcją samą w sobie oraz miejescem jak najbardziej nadającym się na miejsce 

spotkań dla całego powiatu nowosolskiego. W Zamku pracuje wykwalifikowana kadra, 

mieści się w nim sala koncertowa na 300 miejsc, kilka sal mniejszych (100 miejsc), 

zaplecze kuchenne jest w pełni wyposażone, zainstalowano sprzęt komputerowy i 

nagłaśniający oraz utworzono dostęp do szerokopasmowego internetu.

Miłaków "Dom Gościa" w miejscowości Miłaków
W latach 2007-2009 - spotkania dożynkowe, imprezy sportowe. Ilość uczestników z 

Niemiec: 95 osób.



Powiatowe Centrum 

Edukacji - Nowa Sól 
"Polsko-Niemiecka Fabryka Młodzieży"

Wspólne cechy charakterystyczne Fabryki to: kształcenie, międzynarodowość i 

produkacja. Oferuje ona młodzieży wychodzące poza ramy zawodowe i 

przekraczające granicę pierwsze kształcenie w trzech zawodach technicznych. Grupę 

docelową tworzą: młodzież, małe i średnie przedsiębiorstwa z Niemiec i Polski, 

instytucje kształcące i osoby prywatne. farbyka organizuje wiele młodzieżowych 

wartsztatów na terenie Nowej Soli i Frankfurtu nad O. Dowodem współpracy polsko-

brandenburskiej w powiecie nowosolskim jest podpisane porozumienie o współpracy 

pomiędzy Centrum Kształcenia Praktycznego -CKP a bbw Centrum Edukacji we 

Frankfurcie nad O.

4. POWIAT SŁUBICKI Cybinka

"Polsko-Niemieckie Centrum Spotkań i 

Szkolenia Służb Ratowniczych Pogranicza przy 

OSP w Cybince"

Pomysłodawcy wyjaśniają, że centrum nie będzie służyć tylko służbom ratowniczym. Z 

pomieszczeń centrum będą mogły korzystać również inne instytucje, szkoły, 

stowarzyszenia itp. Cybinka ma kilku partnerów z przygranicznych terenów Kraju 

Zwiazkowego Brandenburgia, a w szczególności OSP Lossow, OSP Frankfurt nad O., 

Muzeum Straży Pożarnej oraz Szkoła Pożarnictwa w Eisenhuettenstadt. Współpraca 

ta trwa już wiele lat.  

5. POWIAT ŚWIEBODZIŃSKI Zbąszynek Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich
Gmina Zbąszynek posiada wieloletnie, trwałe partnerstwo z gminą Peitz, corocznie 

realizuje ważne wydarzenia oparte na współpracy polsko-niemieckiej, prowadzi szereg 

działań na rzecz współpracy transgranicznej.

Przełazy
"Ośrodek rehabilitacyjno-wypoczynkowy" w 

Przełazach

Zorganiizowano regaty żeglarskie, coroczne turnieje szachowe; spotkania 

imformacyjno-promocyjne, korzystanie z baz noclegowych.

6. POWIAT WSCHOWSKI Wschowa
I Zespół Szkół im. Stanisława Staszica we 

Wschowie

Zespół Szkół im Staszica to miejsce polsko-niemieckich spotkań, gdzie co roku 

odbywa się co najmniej kilka  polsko-niemieckich projektów przygotowywanych przez 

uczniów z Polski i Niemiec. Od kilku lat prowadzona jest wymiana ze szkołami 

niemieckimi .  Z uwagi na ilość odbywających się na terenie całgo powiatu spotkań 

oraz braku odpowiedniego miejsca, w którym mogłyby sie one odbywać, planuje się 

utworzenie takiego "Centrum spotkań", które mogłoby służyć  integracji polsko-

niemieckiej gminom z całego Powiatu Wschowskiego.  

7.

POWIAT ZIELONOGÓRSKI Cigacice "Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich"

Gmina Sulechów ma utrwalone wieloletnie partnerstwa, realizuje wiele małych 

projektów o charakterze transgranicznym. Istnieje potrzeba utworzenia centrum 

spotkań.

Podlegórz - 

Trzebiechów

"Budowa centrum spotkań polsko - niemieckich 

w Podlegórzu"

Gmina Trzebiechów ma utrwalone, wieloletnie partnerstwo, realizuje wiele małych 

projektów.



Ochla
"Centrum Współpracy Polsko-Niemieckiej w 

Ochli - świetlica wiejska"

Od wielu lat Centrum stanowi ośrodek kultury i transgranicznej współpracy polsko-

niemieckiej. Gmina przygotowała projekt pn. "Przebudowa Centrum Współpracy 

Polsko-Niemieckiej w Ochli", który ma służyć rozwiązaniu istniejących problemów 

związanych z niedostatkiem infrastruktury po stronie polskiej i niemieckiej. Obiekt ten 

wpłynie również na wymiar integracji transgranicznej na poziomie lokalnym w 

wymiarze społecznym i ekonomicznym.

Przylep 
"Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich       w 

Przylepie k/Z.Góry"

W latach 2005-2009 odbyły się 93 obozy polsko-niemieckie. Udział w obozach bierze 

młodzież ze szkół i oganizacji.

Babimost 
"Kompleks sportowo-rekreacyjny"              w 

Babimoście

W latach 2005-2009 zorganizowano wiele imprez, warsztatów edukacyjnych, spotkań i 

programów współpracy.

Muzeum Etnograficzne 

w Ochli 

"Centrum Europejskich Kultur Regionalnych - 

ME w Ochli"

W latach 2004-2009: uczestnictwo w imprezach kulturalnych, wymiana wystaw, 

coroczne spotkania, wymiana doświadczeń organizacyjnych, merytorycznych.

Wojewódzki Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w 

Drzonkowie 

" Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji" w 

Drzonkowie k/ Z.Góry
Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane w ramach Programu Interreg III A.

8. POWIAT ŻAGAŃSKI Żagań
"Pałac Książęcy - dziedziniec i park 

przypałacowy"

Realizacja projektów polsko-niemieckich z terenu całego powiatu, głównie o 

charakterzy kulturalnym i oświatowym. Celem jest utworzenie miejsca spotkań 

międzynarodowych, wystaw, sympozjów i debat publicznych. Miejsce jest 

przygotowane na organizację tego typu imprez i jest atrakcją samą w sobie.

Wymiarki
"Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki                 w 

Wymiarkach"
Realizacja licznych spotkań polsko-niemieckich, w tym projektów w ramach FMP.

Szprotawa
"Polsko Niemieckie Centrum Kształcenia               

i Wymiany w Szprotawie"

Projekt powstanie w wyniku realizacji projektu z EWT w 2010 roku. Głównym celem 

jest realizacja spotkań transgranicznych m.in. z zakresu pracy socjalnej      i 

oświatowej.

Gmina Żagań "Centrum sportu i rekreacji w Żaganiu"

Centrum nie otrzymało wsparcia finansowego w ramach Interreg III A. Centrum 

powstało z funduszu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Nie zostało zatem 

podporządkowane idei wspierania współpracy polsko-brandenburskiej. Mimo to 

odbywają się tam również spotkania z udziałem Niemców.

Iłowa "Gminne Centrum Kultury i Sportu" Od roku 2005 spotkania kulturalne, wystawy, dożynki, wycieczki.

9. POWIAT ŻARSKI Jasień
"Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury                        

w Jasieniu"- nowa siedziba

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu realizuje wiele projektów 

transgranicznych, istnieje potrzeba utworzenia miejsc spotkań.



Lubsko "Lubski Dom Kultury" Ośrodek realizujący oraz będący miejscem licznych projektów transgranicznych.

Górzyn "Świetlica Wiejska w Górzynie"

Świetlica wiejska w Górzynie to miejsce polsko-niemieckich spotkań, gdzie co roku 

odbywa się co najmniej kilka  polsko-niemieckich projektów przy okazji realizacji 

imprez o charakterze sportowym, kulturalnym czy młodzieżowym. Z uwagi na ilość 

odbywających się w tym miejscu spotkań, planuje się modernizację świetlicy, tak aby 

mogła ona w dalszym ciągu służyć integracji polsko-niemieckiej.  

Żary "Stary Folwark"

Miasto Żary jest jednym z głównych Beneficjentów ESNB. Posiada utrwalone 

wieloletnie partnerstwa, realizuje wiele małych projektów. Rewitalizacja tego obiektu 

możliwi koncentrację wielu działań w jednym miejscu.

Przewóz "Młodzieżowe Centrum Spotkań"
W latach 2004-2006 - obozy integracyjne; 2006-2007 - grupy śpiewacze; spotkania w 

ramach FMP.

miejsca wykreślone:

1. POWIAT ŚWIEBODZIŃSKI Łagów Lubuski 
"Turystyczno-Kulturalne Schronisko 

Młodzieżowe"

Starostwo Powiatowe nie starało się o dofinansowanie na modernizację Schroniska. 

Nie stanowiło zatem miejsca spotkań mieszkańców lubusko-brandenburskiego 

pogranicza.

2. POWIAT ŻARSKI Lubsko "Wieża Bramy Żarskiej"
W latach 2006-2009 trwały prace remontowo-budowlane. Burmistrz proponuje 

pozostawienie projektu w Koncepcji, gdyż będzie składany projekt w ramach EWT.


